
ULUSAL HESAPLAR SİSTEMİNDE GERÇEKLEŞTİRİLECEK REVİZYONA 
İLİŞKİN AÇIKLAMA 

Ulusal Hesaplar Sistemi, belirli bir dönem içinde, bir ülkenin ekonomik ve mali 
faaliyetlerinin, bileşenlerinin ve bunlar arasındaki ilişkilerin ölçülmesi için oluşturulmuş bir 
sistemdir. Bu sistem, ülkenin üretim gücünü, üretimden yarattığı katma değeri, devletinin ve 
hanehalklarının tüketimini, yatırımlarını, diğer ülkelerle ekonomik ve mali ilişkisini, üretimle 
uğraşanların elde ettikleri gelirleri anlamlı ve tutarlı bir şekilde gösteren hesaplar bütünüdür. 

Makroekonomik istatistiklerin merkezinde yer alan ve ekonomileri analiz etmeye imkân 
sağlayan ulusal hesaplar sistemi tek bir veri kaynağına bağımlı olmayıp hem idari kayıtların 
hem de istatistik sisteminde yer alan başlıkların entegre edildiği bir sistemdir. 

Bu sistem içerisinde hesaplanan değişkenle ilgili tüm veri setleri kullanılarak, analiz edilerek 
sistem dengelenmektedir. Bu sebeple, sistemin bir unsurunda meydana gelen bir revizyondan 
tüm sistem etkilenmektedir. Kamuoyu ile de düzenli olarak paylaşılan revizyon politikası 
gereğince daha fazla bilgi edinildikçe tahminleri güncelleme ve daha önceki tahminlerin 
gözden geçirilmesi ihtiyacı doğabilmektedir. Bu kapsamda, yıllık GSYH yayını ile birlikte 3 
yıl öncesine kadar revizyon yapılabilmektedir. Veri kaynağında geriye doğru 3 yıldan daha 
fazla ve büyük boyutlu değişimlerin GSYH hesaplarına yansıtılması ise tutarlılık açısından 
önem arz etmektedir. Ulusal Hesaplar Sisteminde kullanılan veri kaynaklarında yapılan 
revizyonlar nedeni ile ulusal hesaplar sisteminde de revizyon yapılması ihtiyacı oluşmuştur. 

Bu çerçevede, 31 Ağustos 2020 tarihinde yayımlanacak olan 2019 yıllık GSYH ve II. 
Çeyrek GSYH yayını ile birlikte Ulusal hesaplar sisteminde aşağıda belirtilen nedenlerle 
revizyon gerçekleştirilecektir. 

I) Dış ticaret istatistikleri 28 Şubat 2020 tarihli Ocak 2020 Haber Bülteni ile birlikte ayrıntılı 
düzeyde genel ticaret sistemine göre yayımlanmaya başlanmıştır. 2019 yılında toplulaştırılmış 
düzeyde genel ticaret sistemine göre yayımlanmış olan 2013-2019 dönemine ilişkin 
istatistikler, dış ticaret işlemleri için düzenlenen belge ve formlardan elde edilen verilerle 
revize edilmiştir. Mevcut yapıda Ödemeler Dengesi İstatistiklerinde ve Ulusal Hesaplarda 
genel ticaret sistemine uygun hesaplamalar yapılmaktadır. Bu başlık altında revizyona neden 
olan temel konu genel ticaret sistemi tanımı gereği antrepoların hesaplamalara dahil 
edilmesinden kaynaklanmaktadır.  2013-2019 dönemine ilişkin dış ticaret istatistikleri 
revizyonu nedeni ile Ödemeler Dengesi İstatistikleri de revize edilmiştir. 

27 Şubat 2020 tarihinde “Dış Ticaret İstatistiklerinde Yapılan Sistem Değişikliği ve Genel 
Ticaret Sistemine Göre Dış Ticaret İstatistiklerinde Yapılan Revizyon” konulu duyuru Kurum 
web sayfasında kamuoyu ile paylaşılmıştır.  

II) 5 Mart 2020 tarihinde "Uluslararası Hizmet Ticareti İstatistikleri" haber bülteni TÜİK 
tarafından ilk defa yayımlanmıştır. Konuya ilişkin duyuru 02 Mart 2020 tarihinde 
"Uluslararası Hizmet Ticareti İstatistikleri İle İlgili Açıklama” ile kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
Bu çerçevede, Uluslararası Hizmet Ticareti İstatistiklerini (UHTİ) içeren Ödemeler Dengesi 
istatistikleri 2013-2015 dönemi ve 2019 yılı için Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) idari kayıtları 
kullanılarak, 2016-2018 yılları için UHTİ kullanılarak revize edilmiştir. 



Yukarıda bahsi geçen iki ana konuya ilişkin revizyonlar, TCMB tarafından yayın öncesi 
kamuoyu duyurusu ile paylaşılmış ve 11 Mart 2020 tarihinde yayımlanan Ocak 2020 
Ödemeler Dengesi İstatistiklerine yansıtılmıştır. 

Her iki başlıkta yapılan güncellemeler Ödemeler Dengesi İstatistikleri kapsamında, 
- Cari İşlemler Hesabı/Dış Ticaret Dengesi/İhracat fob ve İthalat cif 
- Cari İşlemler Hesabı/Hizmetler Dengesi 
- Finans Hesabı/Diğer Yatırımlar/Ticari Krediler kalemlerinde değişikliklere yol açmıştır. 

TCMB tarafından Ödemeler Dengesi İstatistiklerine yansıtılan bu revizyonların Ulusal 
Hesaplar Sistemine entegrasyonu “Ulusal Hesaplar Sistemi” ve “Ödemeler Dengesi 
İstatistikleri” arasındaki tutarlılığın sağlanması açısından önem arz etmektedir. 

Benzer revizyonlar AB üye ülkelerin çoğunluğu tarafından 2019 yılında gerçekleştirilmiş, 
kalanlar ise 2020 yılı için planlama yapmıştır. 

Yürütülen revizyon çalışmasıyla sistemde metodolojik değişiklik yapılmamakta, güncellenmiş 
veri kaynakları sisteme entegre edilmektedir. Ödemeler dengesi istatistiklerinde revizyona 
sebep olan bu gelişmeler ithalat ve ihracat verilerinde ürün düzeyinde değişikliklere yol 
açmıştır. Bu sebeple, yıllık GSYH'nin hesaplanmasında kullanılan yıllık cari arz ve kullanım 
tabloları 2013 - 2018 yılları için tekrar dengelenmiştir. Bu da, gerek arz gerekse kullanım 
matrislerinde değişikliğe sebep olmuştur. 2019 yılı arz ve kullanım tabloları, bilanço ve gelir 
tabloları kullanılarak yeni veri seti ile çalışılarak oluşturulacaktır. Bu değişiklikler üretim 
yöntemiyle hesaplanan GSYH hızı ve seviyesinde önemli bir revizyona yol açmayacaktır. 
Revizyon etkisi özellikle harcama yöntemiyle GSYH alt bileşenlerinde gerçekleşecektir. 

Planlanan bu revizyonla; Cari fiyatlarla ve zincirlenmiş hacim değeriyle GSYH ve ilgili 
seriler 1998 yılına kadar geri çekilecek, bu kapsamda üretim, harcama ve gelire ilişkin 
çeyreklik dengelemeler yapılacaktır. 1998-2019 dönemine ilişkin elde edilen sonuçların 
zaman serisi olarak 31 Ağustos 2020 tarihinde kamuoyu ile paylaşılması 
planlanmaktadır. Yayım tarihini belirleyen temel etken; daha kapsamlı ve detaylı yıllık 
verilerle (Bilanço, gelir tabloları vb.) hesaplanan “Bağımsız Yıllık GSYH, 2019” Haber 
Bülteninin belirtilen tarihte yayımlanacak olmasıdır. 

Yapılan çalışmaların sonuçları Dış Alem Hesabını da kapsayan Kurumsal Sektör Hesaplarına 
ve İl Bazında GSYH’yi içeren Bölgesel hesaplara da yansıtılacak ve Ulusal Veri Yayımlama 
Takvimine uygun olarak yayımlanacaktır. Böylelikle ulusal hesaplar sisteminde yer alan tüm 
hesap setleri bütüncül olarak dengelenmiş olacaktır. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
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